mississe custodie vni autem colligitur de  
caso uestris ut etiam esse ut eo c. p. s. b. m.  
quod quicq; e. ca. e. ca. tate et magis de  
spine p. ca. effectu q. 2. L. cu de  
b. ff. de excep. rev. iud. not. Cuiusq; L.  
maritum. ff. soluto m. et h. m. et ca  
Et h. m. et ca. q. p. al. attemp. et  
cam p. m. n. remota. L. m. et  
l. ff. q. m. et ca. et L. q. C. co. ti. et  
L. m. q. id est scribi. ff. de peccat. et hoc  
q. p. ca. n. admittat. et al. fecit  
L. ab hostibus. q. s. q. simp. ff. et  
q. bus casis mario. intelligo istas maz.

AUDIENCIAM. homicidio  
casuale ipsa ei q dabant opam rei d-  
licitate si no adhibuit diligentiam qua  
debunt. h.d. sij doc. Rosell sic sunt  
Cui e secum homicidio casuale de  
eo q dabant opam rei hanc i dubio  
cuior via tenet e ut abstinet ab  
elatio sacrorum ordinum sed si infat  
q ipsius voluntati defensu mortuus sit. h.d.  
Hoc q pibn et alijs pib familiis possunt  
liberius castigare familia sua et si  
conu cest dici no mediet i expectacuz  
tso q mode rata colico et castiga e glo  
i pib familiis priuissa no cu gladio  
et d hodie vni olim aut i filios et  
i suos penes et dñi habet potest  
viri et uer. Hoc istu riz qd et  
sancte multe grue f e ut deum uil-  
natus mortuus dico ex multe item  
ff in qz voluntat atq dñi ducit  
tu pot dubitari si pib mortuus an  
ex multe mortuus sit et qd tu tpius  
debeat filii ut no debeat mortuus  
ex multe unde Bar. m. l. ff. de  
sciat. ff no qd foro priuali i dubio

et nunc via venientia est etiam ystius illi q  
casuata aliquis intermit qd e dubium  
qd fuit t culpa multuanus sancti d q  
abstineat ab officio ordinis sacerdoti. Hoc  
qd ex culpe quis eo iuravit ipse non  
sequitur mors ut iubri tenetur et si  
ystat qd multuanus sit mortuus ex alia  
insursumitate qd multuanus non re deo  
cuso ut h. et. L. q uendit q. f. ff. ad  
l. aeq. et de hoc factis duplo i. c. pcedet.  
Hoc de h. ductus datur et capras regula q  
et qui hominidum e canile qd ruris  
ruris qd culpa procedit ruris et id qui  
qd filium pster qd alij furentur castren  
ut qd atque ubere se occidit sine ptingent  
et hoc mors qd ruris tunc datur. Sic aut  
si pster qd filium rei latro ut puta q  
fure ut laetox copria tunc si sequitur  
mors occasio qd ille si defenserit et  
misserit ut alii occidet tunc qd pster  
qd filium ad eum ruris non ducatur dedish  
qd filium mortis qd tunc sine erat latro  
sine illicere ruris ruris tunc sup ne cl.  
ut. mo. c. simaz fr si tacite offensat  
reculicato pmy primo h. rof.

DILECTVS. hominidm casuale  
ad ipsu[m] ei q[uod] dat operam rei h[ab]ite et  
sibi culpa i[m]putu[m] no[n] pos[se] l[et]it. t[em]p[or]e quillo  
de fieri p[ro]prio arbitrio q[uod] sit effectuate  
et s[ecundu]m ratione natura. si d[icitur] praeferre i[m]briu[m]  
arbitrii q[uod] caret intellectu et omni corp[us]  
actu expedient ab appetitu s[ecundu]m h[ab]itu  
libere i[m] totie oportet uia i[m] libetis ar-  
bitrii q[uod] actu[m] h[ab]itu[m] dirigunt ab in-  
tellectu regimur sensu et potentibus  
sensu et sensu opa[re] bonu[m] tunc et illo  
p[ro]prio ad fistulas libetas arbitrii. et istu[m] ex  
ego intelligo q[uod] i[m] capellam erat alio

potens tale equum al. si pp infirmatur forte  
no debuisse equum fecundare ego esse queritur  
culpa non est ff ad L acq idem uersus  
6. p. possit in dici forte q. hoc cum quod  
equus puerus obtinuit non capelland exa-  
diss de eq. et horum puer securus ipse non  
erit et hoc ponderat et ex q. d. tu bo-  
lu te me actu. si si stetis et eq. nec po-  
enitentia quod nego forte pp infirmatur  
pede et q. d. impingit.

**EX LITTERIS.** Hoc quod quod non iustus  
quod quis fuit auctor homicidij huius  
reputat patet autem non in hoc dubio e-  
st silentium sicut in abstinentia ab execu-  
tione ordinis sacerdotum in c. ad auditas  
sup eo qui in causa est in q. interierat puer  
clericus huius dubium ref. Vnde et illo modo  
de fuisse est. Et non quod solum scandala  
et famam delicti et non ea culpa fac-  
it in rebus et in hoc est diligenter in ut  
confessor ut in gratia de arcu statim solvatur.  
Item non p. dom liber non p. hoc collat  
de impedimentis ref.

**SIGNIFICASTI.** Hoc quod dicimus que  
non est imputari sessori vicini ignoratio-  
ne si ab nos sit vicini alii et non puni-  
det ipse in culpa. sed quod non fuit et in  
culpa cum debuisse stare de qua huius equi  
est uide et in leuissima culpa ex q. quis  
est tunc et non uox i. c. de-  
tineba. sed potest uide q. non sunt culpa  
q. quis non est p. sicut et in dicitur  
si aut scimus vicini et q. est non potuisse  
cum fecundare tunc est culpa. L idem  
iuxta s. p. ff ad L acq. In globo ibi  
si ut est cito q. si est equus alienus  
isti clero comodatur q. i. fato alieno p-  
sumit ignoratio. L h. ff. p. suo. sed si  
equus fuisse ipius clericus tunc si d' uno  
recepitur sat possit ignoratio. sed si di-  
termis est fato p. ipso non est possit ignoratio.

Huius amittit p. uicinatu et non quod  
huius est i. sicut et non p. ad amittit p. uicin-  
atu fuisse de actio. s. h. c. et h. h. his  
q. at modici p. uicinatu et c. p. usque de exp.  
c. c. si non de sen. et. B. i. his est  
magis p. uicinatu et p. usque regnat alie-  
xbatione s. p. uita coiecturas et in ob-  
iectum fama ut scandala non sufficit  
uicinatu ut h. c. et h. s. p. u. et  
h. u. m. h. s. et c. et c. de uicinatu et h. x.  
q. quis. sed si est dubium ut q. est in culpa  
qua non accipi uicinatu via in q. non p. u.  
eo ad audiendis sed id intelligi q. est dubium  
et p. u. s. sed si dubium est modicum aut  
procedit ad dec.

**PETRVS.** Honore s. hominidae  
q. p. habuit huius non multa h. fuit fatus  
ob causam ipsius p. habuit h. d. ut sic h. ca-  
uicidio h. c. et c. omittit eo in p. habuit et  
ut h. c. tam tante tal non effici uicinatus.  
Hoc quod h. mox ut die q. maleficium paret  
pp. iniuria alieni h. c. disturbuerunt  
ex h. c. non p. sumit q. c. q. eos disci-  
puli receperit fuit enim i. s. c. magis  
q. p. statu est q. non vellit h. c. id  
de h. c. p. sumit. sed h. quis sit et remota  
delicti non p. p. et delicto inservire sit  
et in beneficio si aliquis recipit unum pp.  
iniuria quia aliis de eo fit non de abu-  
fatu ab eo p. fatur non est tunc i. L. faciem  
q. deo. ff. q. sutor. ff. q. quis tam p. p.  
iniuria illata et aici sui ut ab aliis non  
quicquid est illos delictu non est tal cause  
facit si p. statu q. non faciat. Id moris  
p. uicinatus p. aliquos dies p. undique p. sumit  
veniente ex ambulet p. glo. i. L. p. c. de em-  
datrice s. uox ut die q. si sutor et  
ambulauit p. uicinatu non uide ex illo

multū decessisse et at L. mos saecūlū  
sui doc. multū ducē q̄ ex B̄n̄t̄ t̄p̄t̄ p̄  
sumit ex multū decessisse h̄ ex ducē  
mūtate t̄p̄t̄ nō de hoc ē rex i. c. de  
cli. possolū. q̄m̄ viderā et d̄. co. i. c.  
ad audiām s̄ illi. c. poss̄ vnde q̄ pre-  
dict̄ q̄t̄ ad facultatē p̄notō ad ordīcē  
s̄ nō q̄m̄ ad pena exroganda ex mali-  
ficio r̄n̄ ē rex i. c. q̄ de cli. possolū  
et q̄ ad admīst̄tōne i. ordīcē h̄n̄ p̄-  
sūptioni nō ē oīo standu s̄ d̄. statē  
mūtice p̄t̄ors ut ducē i. c. p̄p̄ et  
L. si semel. C. de re. mūl. l̄. xij.  
nō. bar. m. L. f. de sua. et d̄bi nō  
cent p̄les medici sufficet d̄. i. auct̄  
de re. alieal. L. q̄ aut. coll. q̄ p̄t̄ e  
inde p̄cedebat ut delegat p̄p̄ p̄p̄  
s̄ d̄ba aut̄ n̄ea et ho. fuit i. p̄t̄u  
at cancta foro q̄r̄ n̄oct̄ h̄c̄at  
mūl. st̄emulosaz n̄sc̄az s̄t̄ p̄nt̄s  
cl̄c̄u ḡmit̄t̄ d̄m̄ s̄t̄leḡi. q̄ aut̄  
si cl̄c̄s comitt̄t̄ r̄x̄a m̄ alijs et ei  
amici int̄ p̄t̄t̄t̄ aliquid an tal. cl̄c̄s  
erit vere? d̄it q̄ sit q̄e d̄c̄dt̄ cam  
eri illicite.

SIC VDIE HVM. si ex ea  
in qd' iustice ut iuste fuit clericus uulnus  
uulnus ut faciat s' nō appetat an  
etu iustitie clericus tanq; iuste ab ex-  
eutoro factioe ordinis d' abstine q' si  
appet pot p' ex etu clericu nō iustitie ut  
ex pte uulnus ut ex ar' lacu priore clericu  
pot i ordinib' p'nt' p'le et clericus q' iust-  
itie aliquo q' in p'nt' ipm' uulnus  
et ad eis modicme culpate tunc nō e  
penitit' arc'atu h'c'adis ex'f'c'adis'. h.d.  
et h'c'adis' n'c'la' sumarum q' pot d' m' q'  
s'io sumat' Et ad lege ym' h'c'adis  
q' homicidio p'm'nes de cui' uulnus an fuit

letere dubitare si possit ab eo et ab aliis  
mortuus fuit et hoc faciat h[ab]i glo. h[ab].  
¶ sed sumarum non est bonum quod si horum  
non est quoniam ista iuxta h[ab]i h[ab]o iussit  
aut occidere tenet ut licet et sed vulnus  
occisus mortuus non fuit et h[ab]i sentit  
h[ab]i glo. t[em]po decessit p[ro]p[ter] non h[ab]i mola  
f[ac]t[ur] si p[ro]p[ter] ff. ad L. acq. procedit  
sumarum d[omi]ni mei quod horum fuisse fuit  
iuxta et iura non eantur. L. quod multa  
fatuosa. C. ad. L. fulia vi p[ro]p[ter] et h[ab]  
e[st] v[er]o q[uo]d ad lege p[ro]motions et iactas. L.  
aq[ua]l[iter] in q[uo]d multantes tenet de culpa  
S[ed] iactas criminali. L. coram sime appet  
cum iactu p[ro]p[ter] v[er]o tem[po]r[um] iura non glo.  
i. d. q[uo]d si p[ro]p[ter] ob[lig]o intelligi quod horum  
fuit missus iuxta secundum si ex p[ro]p[ter]o missus  
ad occidentem quod in istis missis affect  
h[ab]i non sequitur effectus de peccatis p[ro]p[ter] c. i. qui  
in celo non habentur. L. si ad L. Cor. de sua  
ff. q[uo]d malefici capillat q[uo]d immata delicta  
quicunque h[ab]i p[ro]p[ter] male factum est admis-  
tori veneni et h[ab]i boni factum. ff. fides  
eucaristia et alii ornamenti eccl[esi]ae est de sac-  
legio non p[ro]p[ter] effectus quanto glo. si non  
p[ro]p[ter] m. L. i. ff. de omni sacra logio ff.  
non de eucaristia. ff. q[uo]d dicta liber te  
qui decaes ubi. ff. an multa diuinis  
letale illatum illi at tempore iuxta  
potest ostendere ratione loci et q[uo]d missis in  
q[uo]d tota p[ro]missio potest esse tam mortis  
et si non fuisse vulnus letale tubo mul-  
tato et iuxta m. L. q[uo]d actione. q[uo]d h[ab]  
et si quis sumus agere. ff. ad. L. acq.  
q[uo]d ego intelligo si in modicum nullos  
elici aliquis acceleratus morte at no-  
ser intelligo. ista r[ati]o te inspiratio-  
luntas p[ro]miseris q[uo]d si h[ab]uissis p[ro]p[ter]

occidet et si uuln. sūm. non fuisse letale  
 clavis est ex reglaris. fde et si non mul-  
 nass. si alij m̄ficiasset cum p̄ficio ut  
 mandato si sues proe. fde cum et do-  
 luntas occidet ut non dephendi ex mo-  
 ditate et lenitatem mulieris et i c̄ p̄c̄ or-  
 pris si fata p̄missio. fde bren uuln.  
 sit letale d̄ statu iudicio p̄tione et  
 si d̄ tene ex muliere si remans aca-  
 rens. fde bren quis p̄staret i filii  
 favore ut b̄sidem horum p̄mō appet-  
 alit p̄mō se c̄dendū illi quālī no  
 fecerit et intelligit tñ i foro p̄mali-  
 uo q̄ heret locū i foro n̄t̄lo. fde et  
 ubi mulier clavis fuisse lene et no le-  
 tale clavis e irre vñ s. i en grāt  
 scandala. fde q̄ ad. L. promotionē con-  
 dubi potius d̄ clavis indicare horum  
 q̄ i s̄cōs q̄ i iñs dubijs ratiōne via  
 eligenda e. fde ex q̄ tñ m̄st̄e cu q̄ fī  
 p̄missio colligi cum mulierantur fecit  
 ato occidēt̄. L. p. ff. de s̄ca. q̄  
 dñm. uā lapis et fustes uā p̄missa  
 apta ad uite ut ē i tñ de clavis et  
 cucuma. i. fecū et missa apta ad uite.  
 et de lapide tñ tñ uā L. a delictu  
 s. si quis i m̄litionē ff. de 2 mil. no  
 m. L. p. C. de c̄nditio p̄missio et  
 L. p. de c̄nditio p̄missio. fde m̄z uā  
 repellez horum d̄ intelligi i horibus  
 du m̄ fīat cu moderamē i culpare cu-  
 rale. i. cu culpare tuncle. Ut tu no ex-  
 cedat quis defensionis mortuia no q̄  
 expedit no penitētē apena horum  
 immis q̄. sentiat tñ q̄ alij loz  
 immis horum q̄ pena excessi  
 no ē pena horum dñ. L. co. de s̄ca.  
 B̄m̄ tene de culpa q̄ i uixa no p̄mis  
 quis i sultat i dolu nec fecisse horum

ap̄sate p̄t̄ m. L. p. adulterium cu iusta  
 s. impatoris. ff. de adul. et i dñe  
 cam i. L. p. C. dñ. ui. fde responde et  
 bal. d. L. si n̄gōne. et q̄n dñca fīat  
 defensione et cu moderamē culpare  
 tuncle. fde q̄ responde q̄ oido ut p̄ce-  
 dat offensa ut p̄bols error offese ut  
 h̄. et L. p. C. dñ. ui. et i no. 2. q̄p̄s  
 cognitio q̄ no fīat exīt. cu et fīat  
 infrea nec horum. intellallo. i. cu q̄ di-  
 uitat ad exp̄os act. ut no m. L. q̄.  
 f. co. 2. de dñ et ui. ar. L. p. aut i. si.  
 ff. de adulter. et q̄n fīat ad tuncione p̄  
 pot fieri i p̄segrati tunc. i. an tuncia  
 i sapta. i. q̄n ē p̄missio p̄ntē ut si cu  
 possit ad h̄no. statu m̄m̄ p̄ntē q̄ p̄-  
 sumit et h̄t̄ facio. de h̄are. et facio.  
 de bñzga. m. L. p. C. dñ. i. h̄t̄ cu  
 rade ate dñt̄ p̄t̄ si fīat i. q̄t̄  
 p̄missio no m̄de fieri cu moderamē  
 m̄si fīat ab i. q̄t̄ no pot cuade ut  
 facaz h̄t̄ cu ate et no glo. i. L. q̄  
 multa facinoria q̄ dñ. Bñ. i. cu et to si  
 q̄t̄. q̄ i qui rep̄missit p̄missio ate  
 cuade s̄m̄ p̄ntē dire ut offensionis  
 fde s̄m̄ s̄m̄ i stat de p̄ntē s̄. fīat i  
 i. tñ. p̄missio fīat ad defensione  
 fde fīat i. q̄t̄ q̄ offensaz ut actu cu s̄p̄g  
 p̄bols error offense ut no i. L. si  
 ex plaga. L. cabnari. ff. ad. L. acq.  
 et i. e. cois doctrina doc. i. L. p. C. dñ  
 vi. et no glo. i. d. L. cabnari. q̄t̄  
 i. et i. no s̄m̄ facio. bñz. q̄t̄ et  
 fīat i. q̄t̄ possit i. p̄t̄ res feci h̄are  
 et illatio. s̄. ad repellendū offensaz  
 h̄are ut ad dendata et illatio i. dubio  
 d̄ p̄sumi licite fīat q̄ fīat i. hisq  
 fīat de gñi p̄missio no p̄sumi dolus  
 fīat i. hisq. q̄ i. gñi fīat prohibita et i. spe

¶ prius nō p̄fuit dolus vnius d<sup>o</sup>  
me⁹ p̄s hosti⁹ q̄ si mult⁹ illat⁹ adic⁹  
p̄fuit leue & nō letale s̄m⁹ fuit  
tale q̄ ip̄edicit cu⁹ fr̄gē et ex⁹ abalij⁹  
et m̄tempt⁹ q̄ clavis est iere⁹. h̄z ego  
edo i⁹ d<sup>o</sup> q̄n clavis q̄ vulnaret dorit  
opam rei illator p̄ ea q̄ nō d<sup>o</sup> eo de  
cto. et i⁹ c. ad m̄dictos s̄t s̄dictos  
delliss⁹ opam rei leue tūc edo q̄ n̄  
distric⁹ peccat⁹ e tex⁹. q̄ regit⁹  
artū proportionalitas ut sic p̄ossit  
cu⁹ armis reportat cu⁹ armis filibus  
et h̄z p̄t e tex⁹ cu⁹ p̄dictos reppressos  
cu⁹ ligone et i⁹ capite & cu⁹ ad am⁹  
q̄ generalia nō considerat circa effectu⁹  
qz h̄z exacta defension⁹ et q̄t in ista  
capia magnum iudicium an fuit ad de  
fensa ut rectota ut h̄z nō q̄sulta⁹  
et solū o⁹ q̄ secund⁹ e d<sup>o</sup> si e mai⁹  
mult⁹ reportat⁹ ut et mors p̄ hor  
nō medica mag⁹ fuisse ad diuidita  
qz ad m̄dictos ut i⁹ d. Loqu⁹ multa fa  
citoria. C. ad. L. ful. f̄t d<sup>o</sup> i⁹ sp̄ri  
q̄d⁹ p̄as ut nō sit tāta dissilienda  
q̄ nō sit vñsile q̄ reparare⁹ vñdear⁹  
fuisse ad p̄s defensione vñ glo.  
et doc. m. L. i. C. d<sup>o</sup> d<sup>o</sup> q̄ i⁹  
alud p̄dict⁹ nō potest h̄z q̄ possit⁹  
istam⁹ iunctur⁹ et q̄bus p̄sumit⁹  
fact⁹ ad diuidita ut p̄t i⁹ tāma  
sic et iunctur⁹ p̄t q̄ sit ad de  
fension⁹ ita ex iunctur⁹ q̄ sit ad diui  
dita. f̄t nō Cui i⁹ L. ut h̄z de  
inst. et iure⁹ h̄z b̄ dñs dubit⁹  
et q̄ mult⁹ p̄s ad defensa h̄z p̄ce q̄  
at⁹ nō potest⁹ evad⁹ Cui⁹ q̄ sit i⁹  
L. i. C. n̄ i⁹ h̄z alij doc. n̄ q̄ suffit⁹  
p̄s q̄ i⁹ tāma et suffit⁹ q̄ p̄bet et circu  
stantij⁹ et q̄bus colliga⁹ & p̄missu⁹

et sic h̄z reparare ad cuiuscula p̄culi⁹  
et i⁹ ita ad cuiuscula p̄culi⁹ dubit⁹  
ita q̄solut⁹ Bar.

**EVA NOS.** Monach⁹ s̄crupt⁹  
excus⁹ si ex ea mors sequitur iere⁹  
et si suis p̄s et dilig⁹ et ista  
experient⁹ putat⁹ ea his rati⁹ pot  
p̄ca m̄scordis disp̄fare ⁊ i⁹ vñ  
vñ. Clavis q̄ dedit audi⁹ sc̄lari⁹ m̄  
signa suis aq̄ pp̄⁹ fuit vulnatus  
iere⁹ nō effici⁹ et si forandis p̄  
ocul⁹. h. d. H̄z vñ forma sanan⁹  
guttur⁹ tumefact⁹ q̄n p̄m̄scord⁹.  
f̄t nō q̄ medic⁹ d<sup>o</sup> p̄uore cogit⁹  
ab h̄s q̄ p̄t obē egredi⁹ sui. f̄t ex  
cessus i⁹ firmi nō ⁊ i⁹ putandis medic⁹  
f̄t m̄obstrus⁹ d<sup>o</sup> effici⁹ ante circu⁹  
et si sit doct⁹ vñlla et nō i⁹ m̄obstr⁹  
fuit i⁹ culpa an fuit p̄s apien⁹ offi⁹  
ips⁹ nō p̄mem⁹ et i⁹ si fuit⁹ mors  
et sit vñlla alij medic⁹ culpa talis  
mors ⁊ iere⁹ us. f̄t quis nō d<sup>o</sup> assum⁹  
offi⁹ ⁊ exacta ignorat⁹ et i⁹ si p̄p⁹  
medic⁹ fuit si p̄p⁹ et i⁹ curse nō  
mitiat⁹ tene⁹ de cu⁹ q̄ eg⁹ tanti con  
tingit⁹ et ex i⁹ leuiſta culpa. Lalli  
cas⁹. S. p̄cur. ff. de of p̄p⁹. et i⁹  
et dñs nō p̄p⁹ et i⁹ p̄p⁹ q̄ p̄p⁹  
tene⁹ de leui culpa p̄p⁹ nō te dele  
missa s̄y. Cui⁹ ar⁹ L. i. ff. q̄ p̄s  
aut⁹ glo. et m. L. dñs iñsp. ff. ad. L. acq.  
dt q̄ medic⁹ tene⁹ solū de leui culpa  
Et duo d<sup>o</sup> fact⁹ medic⁹ nō sit i⁹ culpa  
p̄ d<sup>o</sup> ee p̄pus i⁹ fact⁹ medic⁹ ut h̄t  
L. i. ff. amic⁹ auditors⁹ ff. de or  
gine iñsp. ⁊ 2<sup>o</sup> q̄ medic⁹ s̄y tāp̄es. L.  
p̄i⁹ accro. ff. p̄. ad. L. acq. 3<sup>o</sup> ut i⁹ me  
dic⁹ nō sit negl. L. si fidemissor ff.  
ff. mādat⁹ et i⁹ tex⁹ du d<sup>o</sup> vez da

Lugentia et non fecit cupiditatem talis efficiere nisi dispensabilius. Et huiusmodi furie latrone esse in intell. ex parte nullo si mulierato affice ipsam quae et puniti punitare non tam poterit tunc cum ultro ex horis. L. capite quoque de adulst. al. dicunt pena puniti carcere. Non quod si reperitus est eis in domo sibi patet deinceps etiam ut sotularis vel desiderio sufficiet idem quod est deinde neque enim penes se habebat dagine apta illi ferro sed non est enim dum non existet quod facient arri finis sed non recipiant solum ab eo culturam. Et poterit capite malefactore et inde occire scelari et detrac maledicta maleficiis sed ipsa scelera non est istud ut per eum corrumperetur. Ut vero non pena furis sed etiam non est pena que nimis fuerit in puncto tantum si non in re. C. de his fringit et pp hoc forte potest intelligi tex quod erat furie et latroni et hoc est que nimis pena est mortis. L. capitalium. Si famosob. aff. de penis.

**A D VLTIVM VTA.** C. prius qui iudiciori scelari dedit nisi signa furis a quo fuit mulierata ut scelus non est. H. ille postea occidat. H. d. Veb brevis sic datus homicidio causam remota non efficitur irregulam. H. d. causam diuisio. et in nos. Nota p. q. h. reglatur in causa criminali criminaliter intentata requiriuntur probations luce meridiana clariores. L. f. C. de furis. itaque ex solis inter signis conuabilitate

non est quis indemnari ut ibi tam non sicut de eis ex solidis inter signis potest procedi. Ut hoc et non sum doctores quod fur non ducit secum testes qui vacant ad suorum. Vnde est necesse quod per initia et probabilita arcta iunctat ad hoc. L. non omnis. S. arbitraris. pp. de re. mi. et ar. c. q. sup de clavis peregrinis. et erunt inter signa et initia quod aliquis fuit in aliquo loco. quod ibi inueniatur et sibi lares ut calcillus ut hoc quod tamen inter signa de necessitate non voluntur quod se istum fuisse fuisse ibi. et hoc est ratio pp. quam determinatur isti non rorisse rege ritatem ex homicidio postea libescito alii autem sunt rationes de quibus infra dicetur post glossas.

**S ICVT.** Qui dat causam ab orationi homicida est. si acceptus erat vivificatus al. non. h. d. causam diuisio et in causa criminali. Nota prius quod homicidium cause imputatur ei qui dabit operam rei illicite sed eo continebat. fuit. n. hic monachus in culpa quod ludebat cum muliere quod sibi erat illicitum ut dicitur. d. c. continebat. In ut dicitur doctores si iste fuisse laicus vel manus mulieris vel fuisse et inuenit qui sic ludisset non lud

est licitus et sic sibi et quo admis-  
trante non imputaretur et quo huius ep  
et clausitate personae ludus pot  
iudicari innoxius et innoxius. Et  
notata est monachus non hic imputatur  
qui est utrum quod abortionem <sup>exclusum</sup> re vici fecerit  
idem qui est dubium. Et eo ad audiend  
et c. significasti et loquitur et tenet spe  
ti. n. tractatu dispensationum. f.  
in. in principio ultime colupme.

TRAVEL?

# DE ABVLTERIO ET STVPRO

R<sup>er</sup>c<sup>r</sup>

C  
ommunio

Continuatio qd i decalogo de in  
occides no mecabens. Viso g<sup>o</sup> de ho  
micio videntur erat s<sup>u</sup> sequitur de  
mecha qd p mecha intendebat p h<sup>ab</sup>e  
ome illicitu cohiez ut reubitu. xxix.  
q. iiiij. meteicel. vno de stup<sup>o</sup> bina  
go de quolz. xxxi. q. i. l. t<sup>u</sup>go  
xxxij. q. iiiij. nemo. xxxvij. q. p.  
idolatrie i p<sup>ro</sup>va. xxxvij. q. iiij. xxxvij.  
q. p. defo. de peni. dist. p cogi  
tarioris. Et lo si qui puro.

## Si SEUVXERIT. Comad

sūmarī no p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>e qd se ipm sūmat  
due st p<sup>ro</sup>st sic duo d<sup>icitu</sup>r i si do.  
H<sup>ab</sup> p<sup>ro</sup> pena stuprantis Virginem  
nudus de sponsata qd tenet eaz do  
tare et eaz i uxoriem d<sup>icitu</sup>r dñe.  
si p<sup>ro</sup> Virginis bolunt ad qm nō  
recipienda nō cogit p<sup>ro</sup>se qd i m<sup>u</sup>  
morijs coactio cessat de i. c. Benes.  
en locu reg sūnit. 6. de spons. In  
cuit et et alia pena de qua i. c.  
xx. nec cedet vero si dicit  
eam nō fuisse Virginem qm sibi e  
i putandū et quo ea sic Ihsus est  
uno cedet uirum mulieris. 6.  
q metus cā. c. fi. et nota qd co  
signatio dotis debz fieri iux<sup>m</sup> mons  
qui solitus e obliuari i Virginib<sup>us</sup>  
et sic nota eaz i ipso attenditur  
i suendo regiom. qd si decabitur et  
qualitas p<sup>ro</sup>dotande. friz et p<sup>ri</sup>  
monius viri p hoc fac qd h<sup>ab</sup>etur  
m. L. p. ii. p. ii. ff. de pluia et  
alia uira qd in glo. si attinetur.)

ERVE H. T. Tenetur stu  
piator muliere in uxorem ducere  
q. si nolunt corporaliter castigant  
et excoitatus detendit in mona  
sterio ad agendaz pniar. h. d. due  
st ptes sic duo dicta ponit. et  
i aut si. Nota ergo posse miti  
gare pena ipsicam q. legi. q. dic  
tus glo. perde in foro ecclesiastico  
et causis ecclesiasticis al. n. no possi  
et pena legis i foro civili suu  
consequetur effectum no obstat  
hac mitigatione. ar. 8. de apostol.  
si duobz. s. cte hoc dictu non e  
En qm sm illud hoc decretali.  
nig habent effectu qm clavis  
mimoniu hhere no pot. sup. qui  
cli. ut voletes c. pmo et sic  
fuska in hac decretali fuisse app  
sua pena q. stupriator teneatur stu  
piatam ducere in uxorem. Unde  
intellige q. hec decretalis etiam  
heat locum i foro laico. et sm  
hec dicimus q. tm pedet i t  
zil supportis i spak in resolu  
tione eccl. In supportis autem mi  
plo habet locu pena legalis. Et  
adire q. hic iponit due pena  
alternativa stupriatori ex quo ap  
paret q. electio ipse no e iudicij

si rei uno Andax p. tenebrarum  
ducere. stupriatore ut ea ducat in  
uxorem et si ad hoc indui no potuit  
pedat ad alias pena istud plus adu  
satua aut. Et in huius e pot  
qr ad mimoniu in hendi quis  
coactione pisa di spelli no pot. et  
de spons. cu locu. et c. hemens.  
Reglarunt tñ qm plures penes i  
ponunt q. legi alternative qbus  
ren reglarunt pot puniri tunc el  
lectio i iudicij glo. de hoc e sin  
gularis. i. c. sicut Iudei. & de  
Iudeis. in. c. acrapula. &. de vita  
et ho. cli. et m. c. m. ceteras  
& de respcps. de qso p Baz. in  
L. p. g. et pilatores. ff. do estat  
toribus.

S I V R. Non reconciliat  
adulta no penitentia penitentia aut  
sic. et no sepnus. h. d. due st ptes  
sicut duo inbra distinguunt. et i  
q. si. H. q. maritus cohabitatis cu  
uxore adulta scienter rense. et pti  
cepit delicti et ratio sm innocenti.  
qr picipando scient psumitur  
consentire. scilicet g. qm ignorant  
cu illa piciparet. quo can h. sm  
hosti excusetur apti pitione adul  
terij non in excusat abigamia

39. dist. cuius et c. q. 6. de lega.  
An cur pp. ad ultimis possit marit  
ppia ante uxorem dimittit. dicet  
i. c. si. p. eo.;

MARITIS. Maritus pp sus-  
pitione de adulterio uxori accare  
pot. h. d. ut melius et sic. Maritus  
i accando uxorem de adulterio  
privilegatus e. h. d. dñe s p ptes  
sic dno dcta. 2a ibi q si. Nota  
mariti posse accare mulierem pp so-  
la suspitione adulterij q melli-  
ge ut. 3. dñe glo. p. de suspitione  
violenta. al no possi. 4. de pssup-  
lens. mulierem no pot accare vice  
de adulterio et sola suspitione. L.  
p. C. co. 32. q. p. p. et ratio  
diuinitatis ee pot. q. pp plen ples  
puidicat marito et adulterio mulie-  
ris q e cont. ut not i. c. tue b.  
de pma. et adultere q i mimo  
mptis di accatio q. he ca di  
mixta ritter ciuiles et ciuiles ut  
d. c. tue. et not glo. q. q. m. i  
sumit et ex ea di cedit ad n. m. insta  
q. vnde accede ad nam cae ciuiles  
ptim. et ptim ad nam cae ciuiles  
accedit ad n. m. cae ciuiles et eo q  
pena separationis thori dñe responde  
comatu pma p de dgnu accaus  
lucare dociz pp adulterium mulieris  
vel mulier donatione pp mptis  
pp adulteriu. fac q not in. L.  
p. c. de repudijs. et. L. q. m.

et auct. ibi posita. C. de adult. de aut  
accide ad iusq. ote criminalis ppri<sup>o</sup>  
victimae. quia hoc pena dicitur suspicere.  
quod delictum respondeat criminali. L.  
publicatio. q. est in loco. ff. de publ.  
et qd. qd. in rendit ad connotum p. et  
mariam applicandum p. ut tendit  
ca criminali fac qd. not. in. L. m. S.  
fi. ff. de sepul. Diol. p. glo. et Bas.  
in. L. agraria. ff. de ter. mow. de  
qd. qd. de c. vne.

SIGNIFICASTI. Sacerdoti  
de adulterio infamato indicatur per  
gatio quia si perficerat. in offerto  
titur alioquin ab offerto suo suscepit.  
In d. coram dimissio. 2<sup>a</sup> i. ioc. H<sup>o</sup>  
per se posse peccatum sibi confessum  
publicare ad petitionem facientem cu-  
m<sup>m</sup> celet non illius cu q<sup>uod</sup> e*missio*  
de q<sup>uod</sup> i. c. si factos de offerto coram et  
q<sup>uod</sup> de peni et re. omis. H<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>. cum  
in quo defecens in purgatione non pa-  
nit ac si fuisse quietum sed si hoc  
fuisse quietum q<sup>uod</sup> punitur q<sup>uod</sup> per  
purgatione bostroj qd. et i. c. si aut  
et i. c. omis. 6. de coram cl. et mul.  
Et hoc id est sibi cumde Joh. p. q<sup>uod</sup>  
illa forma iudicij fuit iustitiam q<sup>uod</sup>  
en ip*pe* infamia debet suspensiō  
suo fact si se non purgat. q<sup>uod</sup> ubi in si  
esta fuisse forma iudicij ad aliquam  
penā cui illa iponit si defecit i per  
quicunque not*em* i. c. accedet. 6. de accusa

**F**IT TELLEREXIMVS. Mulier potest  
restitutio[n]e mariti expellit "p[ro] excep-  
tione adulterij manu festi n[on] dicit et  
adulterat" p[ro]bet. eo si d[omi]n[u]s peccat i[ps]o po-

sc̄ti m̄atio tēla p̄tēs mulieris et  
vix expōm̄ / et mulieris rephica-  
tionē. i. 2<sup>a</sup> ponit uic̄os i. isto i.  
quo circa. q̄ duo fact̄ p̄ restituūt  
insteuit adulteriū nō v̄e notoriū. 2<sup>o</sup>  
i. q̄ si tūc ē notoriū. et tunc p̄  
q̄ p̄batam ē adulteriū vix. 2<sup>o</sup> q̄  
nō exp̄batu i. alioq̄. q̄ p̄ i.  
diocesanis q̄ ad diocesām sp̄cat  
corīgē delicta. q̄ p̄ ad ordinariū  
loci ut i. c. p̄ de offo ordi. et hoc  
et offo et nō f̄tu h̄cīt p̄c̄m. c.  
uomit de fūdicijs. 4<sup>o</sup> 2<sup>o</sup>. i ex-  
coicationis q̄ excoicatio q̄ f̄t̄  
pp̄ cūme s̄t̄ aliqua monitio q̄ tū  
nō ē b̄. q̄ excoicatio nō f̄t̄ n̄  
x mori et q̄ d̄t̄ corīgi nō pot̄ xj.  
q̄. i. n̄mo el so. et c. ceptu  
XL. q̄. t̄. disti. s̄z illud. et ē me-  
dicina c. fac̄. de sen. exco. i. d̄j.  
xem. q̄. n̄. notandū s̄n necia  
et monitio q̄ se corīgat et tūc  
si se nō corīgit pot̄ excoicari  
statu q̄ tumacia. c. fac̄. de sen. exco.  
Et h̄z ex hoc t̄. videā collegi q̄ s̄n  
monitione pp̄ tūmen ferat ē tū  
supplendū q̄ possit monitio q̄ pe-  
nens et hoc pp̄ tumacia fūt̄ lata  
et nō pp̄ cūme de q̄ nō q̄ habat s̄n  
fūmo. Vel s̄y h̄st̄. dato q̄ q̄ st̄ent  
de clauis fūt̄ s̄n necia monitio. d.  
c. fac̄. Et pot̄ dīc q̄ h̄c reatat f̄t̄  
me q̄ ritu in iste ut n̄ in iste fūt̄ lata  
q̄ et s̄n monitio lata tenet c. ab  
excoicato de resceptis. q̄ n̄ q̄ mu-  
lier exp̄ulta a n̄o p̄t̄ p̄ce restituūt  
tanḡ sp̄bata q̄ p̄t̄ s̄n sua maritali  
c. leas de resti sp̄l. c. significasti.

de diuina. Nota qd adulterium e sufficiens ad dimittendi dixerit nec pp aliam cas pot dimitti. 32. q. d.  
si quis dixerit. c. pressit per pen. q. q.  
dis cons. canonis. et id qd de muliere  
e intelligendum et de viro. 32. q.  
q. p. tunc. No q petenti restituendis  
veri obstat exceptio adulterij manifesti.  
et sic exceptio notoria impedire restituendis  
en al illa exceptio admissa est  
c. in lus. et c. ut en quis de resti-  
tut. de quo dico Et ibi. No ibi  
coqas. qd quis cogit in fatus tunc  
bigamia et eo q cogit adherere  
dixerit adultere. qd intelligo huius si p  
adulterium dixerit Vir cognoscit ea  
qd p talum cognitionem tunc biga-  
miam dicitur in c. si en. xxviii disti-

B<sup>ea</sup>c<sup>a</sup> De RAPTORIBVS ET  
VIOLATORIBVS ECCAR.

**O**E illis. Punit raptor ab eo  
in cuius diocesi culpa comisit. Non quod  
quicunque rapina vel depdatione potest ab  
eo loco vel delicto esse ppetetur et non  
quod forensi ratione delicti senti fore  
in loco in quo delictum est intelligitur si  
reputat et de causa in qua plene iuratur  
et si est de falso iure. Et aliud est rapina  
et aliud depdatione. Et raptore et  
depdatoribus qphensi non an debet re  
latari sed sicut fecerunt. Et ex parte  
ab eo delicti de eo dominicali itinare  
et non recipiat talis est vos ad coram  
et non quod de eis delicto manifesto et quod  
pax da misericordia ecclesie in eis et laicis  
nisi ergo huius. Et episcopo delicti punit delin  
quens in suo iuramento receptum et in au  
torum non potest ut clericus pastoralis de  
re iudicetur. factus de foro. pp. x. s. i. p.  
l. c. f. Et si uero est ut extendit offen  
sum ex iurorum punientis iudicis  
potest sua pax affluere per et sua et  
fame. Et delinquens per malice ppetetur  
dominali et remittendus ad puniti iudicem  
delicti. iudicis in dominicali potest cognoscere  
ex parte sed si est sufficiens punit ab  
eo non potest iudicetur punit et deinceps te  
metam remitti ad locum delicti vel ppetetur  
legi. et de uero auerteretur quod in punita. C  
ubi de cunctis agi oratione. Et in clericus pastoralis  
de re iudicetur deo et c. f. de falso iure.  
Si foro punitus in debeat iurare in loco  
delicti vel dominicali de ut non taliter. Ad.

4. 1. 4. 1. 1. 1.  
**SUPER EO.** Manifestus raptor  
vel ecclesie violator si restituatur de re iudicetur  
caneat in vita ut in morte admittitur

ad punitum et ad sepultum sicut in vita  
non multum potest et in morte pot  
et illi sepultus interesse non debet pena  
punita clavis in se dicitur h. Non prava  
aut punitum sicut violencia et nos prava  
potest esse manifesta et non manifesta. Et qui  
teneat ad condacnam dampni si potest si non  
pot expulsatur. et id non quod iusta non  
dimittitur peccatum regi. hoc locum iustitiae  
sacrifice non id est eo quod non possit facili  
iter his. ff. de dolo. Et punita est derrogatio  
noleti mundi et si idem peccatum contineatur  
non multum. Et non circa tempore rapti pen  
itentia quod quis raptore durat in gratia  
sunt factiores usque ad mortem et sicut punita  
derogatur et sepulta. quis in vita punitur  
in gratia si in morte patitur. fact  
facit usque ad mortem. ut canere hoc non ei  
derogatur si in morte non punitur  
in gratia si non pot canere in non rogatur  
ei. Vocatione non punita. Si clericus non de  
intuatore est sepultus nec elemosina  
recipit. Et in quo punita non sit licet et  
toto penitentia quod quis penitit. Sed non pot  
sicut facit in morte recipiat punitum quod  
ad remissione penitentie non punitum  
ad penitentiam punitum punitur. Non punita  
clericus recipiatur australis elemosina  
ut invenientur eorum sepulctus. In  
globo in libro pauperum pdest. in sola cordis co  
citione in diebus quod punitur gratia spiritu  
potest et quod removit peccatum et quod punitur  
spiritus gratia cordis gratia symmetria  
dicitur ita non globo de peccato distinguitur  
et potest res gloria punitus cordis gratia  
mundus delectum peccatum quod ad hanc et  
miseria. 2. gladius est omnis punitus mundus.  
3. gladius sacra factio

## XCOICATIO H. I. Ex d.

qui spoliat ex honesta causa nauigates  
et ipso iure est q̄ transagere bona  
spoliat. h. d. Qui captivat viros  
i galeis isti d̄ sibi ex oī. t̄ h̄ oī  
xamis sit de romano poplo ut non  
in L. hostes. s̄ de capillis in stoto  
super vocabulo romanorum alijs dūr  
romani et alijs xamis. t̄ ex oī s̄dat  
spoliat autē captivat nauigates  
ex causā honestis si ḡ eē ut pirate  
nauigates ut alige isti tales bñ p̄t  
captivare. t̄ quis d̄ auxiliū nautis ḡ  
op̄rari ro q̄ quis d̄ auxiliari p̄d  
et iō legit q̄ moyses p̄stravit  
egiptiū nautas hebrei et i fac q̄  
quis d̄ auxiliū alieni in iste ius sit  
si in auxiliū quis nō p̄bet sleso  
tutto tenere illi ut ē glo. i. L. culpe  
tent s̄. de re. ius nisi quis leda  
tuo iutorio ut tua domo q̄ tu  
dūs domus ut fundi des iptariū  
iunato q̄ intellige q̄ in iudicis iustis  
al et iō et domus ut ager i q̄ quis  
offendit tenere illi offensō ad  
iūcē ut ē t̄ ex m. L. uoc q̄. s̄. de  
decendo uniuersitas et naufragio. t̄ dūo  
q̄ d̄ s̄ spoliates naufragas s̄ p̄ ex  
ipso iure p̄ p̄ h̄ dec. nō lata sua  
bi. nō p̄ id uba non eris te sine  
q̄ iſbitur iō late sine nō feride.